
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNTCTPAL DE COLINAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE LICITAÇÃO -

PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2021 - CPL/PMC - PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 464/2021(SISTEMA DE REIGISTRO DE PREÇOS)
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de
coleta, transporte, tratamento e aplicação fínal de resíduos de serviços de saúde
hospitalar, laboratorial e odontológicos da cidade de Colinas - MA.
DATA DA ABERTURA: 11/10/2021 às 09h00min, horário de Brasília/DF.
Local de Realização: Portal PMC - www.comprascolinasma.cora.br.
Edital e demais informações disponíveis em www.colinas.raa.gov.br e
www.coraprascolinasraa.coni.br. Informações adicionais serão prestadas pela CPL
localizada, na Praça Dias Carneiro, n° 402, Bairro Centro, Coiinas/MA no horário
de OShOOmin às IShOOmin de segunda a sexta-feira ou pelo e-mail
cpícolinasítf tiraail.cora.

Colinas (MA), 22 de setembro de 2021.

Jeroni so Rosa Neto

eiro

PRAÇA DIAS CARNEIRO. N" 402 - CENTRO - COLINAS-MA.
Pã(pna 1 de 1



DIÁRIO OFICLVL DA DMIÃO - secão 3 ISSN 1677-7069 N< 184, lerca-feira, 28 de setembro de 2021

PREPEITUKA MUNICIPAL DE URUANA

tAIKAJU Ot (tHMÜ AiHMVÜ

DC PRORROGAÇÃO CONTRATUAL
CcflfMo n» 24)/70]R ContT^t»d;a' ARTFMlS CON^RllTORA glRElE • EPP • CH»f

19.4L6.581/0001'7S. Contratante: MUNICÍPIO OE URUANA • GOIAS. CNPi:
02.295^0/0001-00. Ob/cto. ?roffog3iSo ád v>gèn<iâ do contrato de constn>(Jo da
Uritdade de Ensino Prò-Inlincía Dpo 1 (Psdrão FNDE). no Município de Uruana - Gofás para
*1 hiok/. Am ->A-*1 i -—.I /!> «r* A. !•(_«« £ff./Ai n.».

da asdnatura da Prorrogação! 11/06/2021. Ncl dos Rcks Cru2 • Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUTAÍ

AVISO D€ RHIPKAÇAO
rOMAOA DE PftEÇOS N« 2/2021

A ComissJâ de MUtdfdo dâ Prefeitura de Uruta^Goiãs. toma pú^o» para
oar)hecÍmento dos interessados. Que foi necessino mudar a data de abertura e visita
técnka do presente certame, assim informamos as novas datas: onde &e ié 05/10/2021 as
ue.uo nucd^ uuwi# Luii>iui2rai uuo ̂cid ducnu nu um iouv/av^i as us.uu. wnUv «v iv

visita técnica rsão precisa ser agendada e será lelta no período de; 21/09 a 01/10 de 2021
ern hordrio comerciar, deveré considerar quc a visita serd na período de; 29/09 a
14/10/2031. A retirada do Editai e seuS Anetos. ooderd ser através do

tiRps://www.ur\itai.go.gav.l}r; ou na sede oa licrtantc; inrormaçòes e dsclarccimcntcs serio
prestados pessoalmente, ou através tio telefone Í64J 3445-3133 ou ainda pelo email;
c;lurvtaQ0219gmall,com.

Urutal Co, 22 de setembro de 2021
AONIVALDO EMÍOiO ROSA

Presjdente da Comluâo de UdTaçáo

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUMCIPAL DE BALSAS

EXTRATO DE COFOltATO

ft&ENHA 00 COVTUAJO N» 466/2021 • SEMED. Referente ao Preglp Elelrftmco n'

rWNUTENÇAO DE EQUIPAMEffT^ D£ tNPO?MATlCA ITOA • EPP, inscrita no CNpf^
24,802.687/0001-47. OBJETO: Apuisiçâo de materiais permanentes comum, visando
alerrder as demandas da Secretaria de Educaçlo. conforme especi5caçdes e Quantitativos
esiaoeieciaos no lenno üe Ncietenoa, eneto do eona<. vicatnuA: u presenre cuniraro

iníciar-se-á na data de sus assinatura e terá vigência até 31 de detembro dc 3021, VALOR
CONTRATUAL: R$ SS.ÜOU.OO {dnQuenta e oito mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
U TM rtTRl 2-5 SR 4 4 90 S? í*l On fiflJ1 2.103 a 4 90 S2 00 00 tlATA DA
ASSINATURA: 27 de setembro de 2021. ASSINATURAS; Celso Henrtque Rodrigues Borgneth
IContratintel c Kaiston Queiroc Alves (Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA

AVISO 0€ AOUMENTO

PUGÃO EIETRÒNICO Nt 4S/2021 • PMBDC/MA

Objeto: AquisíçSo de materiais para reabertura do centro de especialidades
odontdsgicãs • CEO. A pregoelra o OQUípe de apoio torna público, para conhecirtiento dos
(nterossadoi, Que a (Icitaclo pue seria realizada rto dia 36 de setembro ás 16h:()0min fica

c Seus aisexdS, Junto d Cornissdo Permanente de ikiiaçlo . CPL, situado na Rua Isaae
MartIris, 371, Centro, Barra do Corda • MA, no horário de OShCXlminh as 12hüOmln ou no
site do Tribunal de Contas do Uiado > TCE - MA e na plaiaforme da BIL • Boisa de
UCHaçoes OO orasu. através ao srie «vwvr.uii.ocg,or. av pe<u enran;
cplbdc2Q21^gmaiÍ com

Barra do Corda « MA. 22 rfe setembro d"* 2021

MIRAtlA OLIVEIRA O^RAL

AVISO OE UICTAÇÃO
»>»**«■« *icT»A»ite« ««a

Processo AcRninistratlvo ns 1.656/2021
A Prefeitura Mur>ídpai de Barra do Corda • MA. através da Pregoeira « eoiiípe

modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, com critério de jul^mcnto, menor preço por
Item, nos termos da Lei n* 10.S2(V2002, subsidiarlamente, a Lei ns 8.666/93 Ob{elo:
Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços espedaSiados em marruleitçáo
correuwa e prcvenuva no> unioos e micro-oniixjs oo (rjnapoite escoiar, pertencentes a
Secretaria Municipal Educação do Município do Barra do Corda - MA Inicio da disputa
ocorrerá dia IL de outubro ás 15h;000min. Os Interessados poderão adquirir o fdiial e
sem anexos, iun»o â Tomlssãn Permanente de l lrlMcAn - CPL. situndn na Rua Uaac
Martirrs, 321, Céntro Barra do Corda • MA no horário de OBhOOminh as llhOOminh ou no
sitio do tribunal de Contas do Estado - TCE - MA, rro Portal da Transpvéncia do muntcípio,
informações pelo crtiail eplbdc2021i9gmail com

Barra do Corda - MA 27 de setembro de 2021.
MIICA£LA OliVEiRA CABRAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

AVISO DE LJOTAÇÃO
TOMAOA DE PREÇOS N« 6/2021

A Prefeitura Municipal de Bom Jardim, Estado do Maranhão, através d» sua
Comissão Permanente de Ucnação • CPL. rrcs termos da Ltl Pfrdefai n° B.666/93. de
21/06^3 e suas alterações poslenores, torra pOblico Qve fará reaitzar lititacSo na
MoüJnoaoe iummlm ía rncço», soo o nuipine u* empreit«iM por preço uiuMi, uo upo
menor preço global, às 14hOCmín iQudtooe f^asj do dia IS dc oiriubro dc 2021 na sela
da Comissão Permanente de Leitaçõos cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica
esn^ialiaada oara a reaiitacão de recuoeraclo de estradas vktnals r>os trechos entre os
Povoados RdpaduruTha ao povoado Novo Cau no Município de 8orn Jar0im/MA. ü edital
c seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão Permanente
de Udtaçáo. onde poderão ser consultacos gratuitamente ou adquiridos inedUnte o

f*» OÇCOOn rr>-4l'> *«1*^ Am

documento de Arrecadação Municipal (DAM), Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim
• Maranhão • Brasil • CEP 65.3804)00, e demais informaç&es no e>mail
prefejtvrdbomardimcplgsgmail.com. Bom Jardim/MA, 22 de setembro de 2021

INGRID SILVA DOS SANTOS
Presidente da Comissão

CONTRATO N» 595/2030. TOMADA DE PREÇOS N' 012.2020. PROCESSO ADMINISTRATIVO
NP 117,2020. PARTES; Secretaria Municipal dc Administração e Ptanejamento, CNPJ:
DbUÀ'i.'i/b/WOl-U UVUC tMfKttNUIMCNI OS LU IA LNHi: U.beU.(hl2/LMJl>á, VALOH:
4aS.231,d2 (quatrocentos e oitenta e dnco mil, duzentos e trinta e um reais e oitenta e

dois centavos). OBJETO: Contratação de Empresa oara execução de obra de pavimentação
asfáflira no Mumcipio de Bom lardim/MA BASE LEGAL; Im R 666/93 e aheracAns
postenofes. VIGEnciA; O presente Termo Adrtfvo entra em vigência a partir da daQ de soa
assinatura, com vigéndd de até 03 ftrès] meses. Código da ficna .407 òrgio :02 PODER
DtECUrVO Urudadc :16 $EC DE iNÍRAESTRUTURA I SERVIÇO PLIBUCO Dotação:

Econômica 4 4.50,5100 OBRAS í 1NSTAUÇÕES PONTE DE RECURSO; 1510 O/tns
Transferõricias de Convênios ou Contratos dc Repasse da Uniio SIGNATÁRIOS;
CLEUTEGII.50N SIQUEIRA GONCAIVTS Serrefárin rfp ArtmmHtraran # PlaneiarrienTn , .,
CONTRATANTE e MVDC ÉMPREENOIMENTüS LDTA. CONTRATADA. Bom JatdIm/MA, 01 * -9
março dc 2021,

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS

AV!50 DE CHAMADA POBUCA N* 7/2021

ORGÃO RfA!7AD0R ComlvOo Central de tkhacão RASE lEGAL; Lei Federal n«
9.790, de 23 de marçp de 1999. regulamentada pelo Decreto n « 3.100. de 30 de junho de
1999, observadas as disposições dj Lei n^ 8 666/93 e afterações, e demais legislações
correlatas, TIPO DE EXECUÇÃO: Indireta, TIPO: CREDENCIAMENTO, DBIETO; Seleção e

promoção e prevenção de saUile, procedimentos com finalidade diagnòsticd e
proCKdimenios cKrilcos, conforme o especificado da "Tabda Unificada de Procedimentos •
SUS" DflGiO SOliCITATOE' SorrHarla Muniíicai de Saúde lOfAI fenrio AdminHtrítivo

"Gonçalves Dias" • Prédio da Comissão Central de Licitação. ENDEREÇO. Praça Gonçalves
DÍAC. 5/N, Centro, Caidas-Ma. DATA E NORÁRiOS; O recebimento dos envelopes ocorrerá de
29 de setembro a 20 de outubro de 2031, r\o horáno das OBnpomin jojto horas) às

abertura dos envelopes no mesmo dia do encerrvrvento às 08h:30min. EDITAL O Edital e
seus anexos estão à disposição dos interessados r>o prédio da Comissão Cerrtral de
I irít>r4n <«Tiiada n.-i Pr»r;> r)ia< nn Knrárío (ia<

ÚBhOOmin (pito Horas) às ISHODrrin (trere horas) onde poderão ser consultados
gratuitamente ou obtidos mediante a entrega de 04 (quatro) resrnas de papel (500 folhas),
tamanho A4, 210 x 297mm, 75 g/m', ultra branco.

Caxias-MA, 27 de setembro de 2021.
DTHON LUIZ MACHADO MARANHÃO

PreOdotte Hx CtvnissAn renrr»! rtm Llrrr»rãn

PREFEíTURA MUNICIPAL DE COLINAS

AVISO OE UOTAÇÃO
rcNBUMw buinwixivv n* o/xvax • uvi/t^iviv

Processo Administrativo n» 464/203 ItSistema de Registro de Preços)
nftlCTr^' ri* ro'* H» ri»

coleta, transporte, tratamento e apUcaçSú final de resíduos de serviços de saúde
hospitalar, laboratorial e odoniológieos da cidade de Colinas • MA

DATA O A ABEmiRA U/10/2021 ás 09hO0miA horário de firasOid/DP.
Locai oe nudnááçao: 1*0) tai vms. - xmmr.comprasconnasma.com ur.

Edrial e demais informações disponíveis em wwsv.collnas.ma.goyJ>r e
www.eomprdscolinasm»com.br, informações acRcUnais serão prestadas pela CPL

OShOOmin às i3hOQmlr) de segunda a sexta-feira ou pelo e-mail cpfcollnasÇgmakf.eom,

ColInas-MA, 22 de setembro de 2021.
JChUNIMU LAHUObU rsuiaA NélO

Pregoeiro

EXTRATO OS COffTRATO N4 227/2031

OBJETO: Contratação de empresa para fornecf.mento de EoufpamerHos de Jnformeiica. de
Interesse da Secretaria Munkipal de Saúde, conforme Aneio i e Anexo II Termo de

(cem mil setecenlos e oitenta e dois ré.iis) CONTRATADA: EUDES T DA SILVA • M£ N«;
10.60ã.B40/(KXIl • 11, AMPARO LEGAI: Lei Federal n* S.666/93 e suas Posteriores
alterações e Proposta de Prccc» MODALIDADE: Preglo Eletrônico n* 04/2021 • CPL,
VIGÊNCIA; 12 (doze) meses.

EXntATO OE CONTRATO Na 228/2021

OBJETO; Contratação de empresa pata forneomento de Equiparnentos de tfiformática. de
interesse da Secretaria Municipal Oe Saúde, conforme Anexo i e Anexo li Termo de
Referenda r em conformidade cnrn a oroimta de orecos- • DO VALOR RS* 15.930.00
(Qulnte mM novecentos e trinta reais) CONTRATADA: MD LOPES DE MOURA - EPP N*:
2O.a84.0S4/OOai-8O, AMPARO LEGAL: Lei Federal n* 8.666/93 e suas Posteriores alterações
e Proposta de Preços MODAliDADE; Pregão Eletrônico nP 04/2021 • CPL, VIGÊNCIA: 12

OmUTQ OE CONTRATO N* 229/2QS1

OBJETO: Cbtitrataçãc de empresa para fomedmento de Equipamentos de Informática, de
interesse da Secretaria Municrpaf de Saúde, conforme Anexo i e Anexo il Termo de
Referencia e em conformidade com a proposu de preços: • 00 VALOR R5: 62.999,10

GRAFICA REI DAVI EIREU N4; 32.076.375/C001 21, AMPARO UGAl: Lei Federal n* 8.666/93
e suas Ppsleftpres atterações e Pruposto de Preços MüDALIDAK: Pregão Eletrônico n*
ri4/7r»> . roí uirÍNHA- n íhuM

PREFEITURA MUNICIPAL D£ ESTREITO

Avicn na AfuAMPMro

PREGÃO ELETRÔNICO N* 9/2021'SitP

A PrefeiTura Municipal de Estreito - MA, através da Comissão Permanente de
UCJUÇUCS. lunia puwiuj pald uj«inpi,i'Mroiv uo> qu« u r-ncwMi.J tu.«nuNi«A>

n« 009/2021-SRP, para o OBJETO: CONTRATAÇÃO OE EMPRESA MEDICA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS MEDICQS ESPECIALIZADOS CGM A FINALIDAOE OE ATENDER AS
Mcnrccirixnrc rs* ccríc-TAciA KinhurinAi ne CAilnc rvc ccTeearii*i'A Aa

abertura D^evista para o dia 04/10/2021 às 08;30, motivado pelo feriado municipal não
previsto anlcflormeme, c portanto. FOI ADIADO, ficarsdo desigrudo a nova data de
abertura para o dia 05/10/2021 as 08:30. Local da sessão: a sessão pública eletrônica setá
auaves oa site «vww.Dcitanei.com.or. u eottai e seus aneios enconuam-se a ocsposiçao oos
interessado» no endereço eletrônico: www.es(/eitP.ma.gov.br e na sala da Comi&sào
Permanente de Ifçitações da Prefeitura Municipal, situada na A-aenida Chico Brito, n* 902,

as 14 üO Horas, mediante recoQUmento de taxa aos cofres públicos no valor de RS 50,00
(Cinqüenta Reais) através do DAM. EstreiLo-MA, 27 de Setembro de 2021.

K» q C0« H rMtr-!<^M«>9'L M (C4« C» W!C0tai?av21 H

/CV
KONIUUIN 51LVA SUAKC^

Pregoeiro

M •«««» » M<vitrb«jr» C»» > Ki6o* toxMra . «ftUvwt m



PiQTAnn nn iv/iAPAKiMAn

i^lAKlU Ul^ ICIAJLJ v^iít;
PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

OANO XLV N° 182 SÀO LUÍS. TERÇA • FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2021 EDIÇÃO DE HOJE; 30 PÁGINAS

SUMARIO

Secrelaria de Estado do Meio Anibieiitc e Recursos Natui^is... (M

ADITIVOS

Secretaria de Estado da Tazciida e Outros 03

APOSTILA

hjvciwtoi iti uv t ui/tn^ wu

AVISOS

Secretaria de Estado do Turismo e Outros 06 e 29

COMIINICACÕRS

Alternativa Agroindústria! LTDA c Outras 13

I  I L/hS

Secretaria de Estado do Desenvolvimento Social e Outros 14

CONVÊNIO

Secretaria de Estado da Seouranca Ptihlica 21

CONVITE

occicuirid uc Listduu ua r'azciiud A i

DISTRATO

Prefeitura Municipal dc Coroatá- MA 22

ERRATAS

Scca-iaria dc Estado dc Administração Penítcticiáría e Outras.... 22

NOTa» i>£ £ÍMrEi'<HO

Secrelaria dc Estado da Fazenda. 22

ORDEM DE FORNECIMENTO

Ascomhieía f .•oi«laií\*a dn Eçiado 22

RF.I.ATÓRIO

í^icnsona rúoiica ao rvíiauo zj

TERMO DF. APOSTILAMENTO

Secretaria dc Estado da Gestão. Patrimônio c Assistência

d/íc St.TvídfirPC 2í>

TERMO DE CO.MPROMISSO

oceretana ue itsiauo oo (Vtcio Amoiente c Kecursos Naiumis. z /

TERMOS DE HOMOLOGAÇÃO

Secretaria de Estado dc Desenvolvimento Social e Outros 27

TFnMf>« nF RAT«Fir*rÍn

Secretaria de Estado do Planejamento e Orçamento c Outros. 28

l KKMO IJfc Kt^.NUVALÃU

Agência Execultiva Metropolitana - AGEM 29

Aesinarfn rio fnrma riinital nnr

TEREZA RAQUEL BRITO BEZERRA

FIAI Hn-A*;-?! <;i7n3A«i

Arnuno.s;

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

E RECURSOS NATURAIS

e..MKAUJiJ*i/vi-tntL»i>L«scin»re.KAV.'AU ittcisíCA aj/zuzi.

PROCESSO SEMA SIGEP N« 21(15110046. P/MÍFES: SECRETARIA
r\c* ccta i>/> i>c* cT>c^f 'nc/^r k' ir> a ip

SEM.A. CNPJ n": 05.023.045.<l001-0.^. rcpre.scniada pelo Secretário
nicffo Fem.indo Mendes Riiliin CPI" n" 098 248 093-f>8 e o IVH?-

NICÍPIO DE GOVERNADOR NF.WTON BEI.I.O/MA, CNPJ
n° Ü1.615.2I4/OOOI-44. representada pelo Picfelto, Roberto Silva

Araújo, CPF n" 712.585.581-4'). OBJF.TO: Estabelecer condições

de cooperação múlua dos Participes, com o objclivo dc executar o
jovciii AMitutVfitdi * .tjrt liu iviuoiçijjiu UC VJ1/>CT"

nador Newlon ndlo/MA, cm con.sonância com as disposições da Lei
Fr«..a.i.<i 11 -(Ti a» Tj .1.. ,u-imi vir-ívr-i«. n mo.

ses- DATA DF, ASSINATURA: (>4,08,2021. BASF. LEGAL: Ait.

218 da Constituição Federal; Lei 8666/1993; Lei n" I3.019/2ÜI4 c

Instrução Normativa n" 18/2008 -TCE/MA. ASSINATURA: Diego
Fernando Mendes Rolim, Secretário dc Estado de Melo Ambiente c
Kecursos .Naturais c Koocrto iiiva Araújo, iTcieiio Uo Municrpio Oe

Governador Newton Bello/MA. São Luis, 16 dc setembro de 2021,
4*9 «■#«<«# •%« l.U*l it/ W MW

Meio Ambiente e Recursos Naturais Assinado Dlgltaimcnte.

EXTRATO DO ACORDO DE aM)PERA(;ÃOTÉCNICAN'650021.
PROCESSO SEMA SIGEP N" 2105110046. P.ARTFJs: SECRETARIA
DE ESTADO DF. MEIO AMBIENTE E KECURSOS NATURAIS -

SEMA, CNPJ n"; ü5.023.IM5iO0üt -03, representada pelo Secretário Diego
remauao Mciiacs Koiim, i_ft- n" vyK.248.09J-08, c o .mupiicÍkiu
DE FORTALEZA DOSNOGUEIRAS/MA, CNPJ n"ü6.080.394/00

« i •
j 'L s, Iv^t^>*v<(swu».r j/vsu/ a iwzvzüf t «wswj« Az» »

n" 279.656.433-91- OBJETO: ILstabclecer condições dc cooperação
mnliia PnnííMní»»: a AhÍriÍN'A Ha AYAAiUar PrAorama AnAniA

jovem Ambicnlal - AJA no Município dc Foriaie/a dos Nogucira.s/
MA, em eon.sonância com as (lispo.sições da Lei Estadual n" 11.425,
de 23 dc março dc 2021. VIGÊNCIA: i 2 mese.s, DaTA DE ASSI
NATURA: 04,08.2021. BASE LEGAL: Ari, 218 da Constituição
rcucrai; lci ft ooo» lyyj; uei ir la.oi v/zuih c insiruçau iionnaiivair

18/2008-TCFy\4A, ASSINATURA: Diego Femando Mcndc.s Rolim,
.j, J-

Naian Coelho dos Santos, Prefeito do Município dc Fortaleza dos No-
cueiras/MA. São Luís. 16 de setembro de 2021. DIEGO FTRNAN-
DO MENDES ROLIM-Secretário de Estado de Meio Ambiente e
RectKSüS Naturais Assinado Digilalniente.

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇAOTÉCNICA N''68/2021.
f cm-pvcaSsX/ i9c.vc\£.Lp«j\±ri

DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS N.4TUR.AIS-
CFIÍZ4 r-xiiiI oe ont nze/oonI ivt -«i..

Diego Feniíuulo Mendes Rolim, Cl'1- n"99R.248.093-68. e o MUNICÍPIO
DE FEIRA NOVA/MA. CNPJ n" 01.616.041/0001-70. reoresenti-
do pela Prefeita Luiza Couiinhn Macedo. CPF n" 998.248.093-68.
OBJETO: Estabelecer condições de cooperação mútua dos Partici-
pe.s, com o objetivo dc cxecuur o Programa Agente Jovem .Ambiental
- AJA no Município dc Feira Nnva/MA, cm consonância com as dis
posições lia i.ei r-siaduai ii i i.-tzj, lie i3 de iitaiço de iozi. viGr.is-
CIA: 12 mesc.s. DATA DE ASSINATURA: 04.08.2021. BASE



T*!^r*^ á _

I  - t' Ul Ã.O • 4 t
"7^ t> r\ t»i'r»t *y*-vr-«^ •vr-

u.%^, I i-»L. a i:.iN\.i:.ii\\^k3

í>e HM*p»Ít^> rr-iK-jlhícía - »íwl«jç -jc *i»<í«ji*/*Í'ic (IíK

Tribunais Regionais, c Superiores, em confonniíladc cotn o Termo ilc
Referência dcsic Edital, adiada sem data em 31/08/2021. em ravão da

rcuiieavuu uu üeiiiai -üraian \n>jilíUii. «era rnuuaiia as y noras ao
dia 14 de outubro de 2021. O edital. scu.s Anctos, F&elaiecimcntos c
Frintac eeiSn a Hisnoair-an dne iuTorty:safin« nns rndrmrns htfoVrivww

eai3na.ma-gov.br/Dottalcaema/. Informaçòe.s adicionai.s. no mesmo en
dereço, pelos telefones (98) 3219-5016/5017 c pelo c-mail nredUiit-tníí
IÍIU,VU\'.ltl, ^ÕXJ LULy-Vl/V £.H UC SCICIUOIU OC XU-.Í. ;'\i-01UVI o

NETTü LIMA-Piegoeifu.

CAMARA MUNICIPAL DE OLHO D'AGUA
DAS CUNHAS-MA

RATlFlCACAO. O Prc.sidcmc da Câmara Municipal de Olho U'Á-
Eua das Cunhãs, no uso de suas aliibuieôes c fiilcio no an. 26 da Lei
8.666/93, R.ATLFTCA a Dispensa dc Licitação n" (108/2021, l'tx>cessi)
Administtativon" 0309001/2021. que iciii como objeto a Contratação dc

prensa c comunicaçàu, divulgação das atos, realização e coliertiira dcxs
eventos realizados pelo poder legislativo dc Interesse desta Casa I.cgi-
slativa. Olho d'Água das Cunhas - MA. em 13 dc sctcmbio de 21121.
Enoque Corrêa dc Paula-Prcsidctttc da Câmara.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO
PINDARE-MA

AVISO PE LICrrAÇÃG. AVISO DE LiCnAÇ.ÃO. RDC ELE-
/pM* *'• ppítr adiví i77mnt

O MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE DO PINDARÉ - MA loma públi
co que fará realizar no di.t 25/10/2(121 às 09;00h íiciUtç.no por RDC
£LETkijiNÍc<J 00 upu (vif.iNuk kkhtrU, ituxio uc uíspuui aHEkia.
pelo Regime de Contratação EMl'REfTADA l'OR l*RECO GLOBAL.
roni fimí!amrr>to lr"nl no inri«in ÍV r .S l")loArl 1" ila I ri n'' 1 7 4A7

de 04 de agosto dc 2011, visando a seleção c Cuntrataçãu de Empre
sa Especializada para Elaboração dc Projeto Técnico Executivo c
Execução üe ncrvlçus Técnicos lic Erigctiiiario para leeupcraçãu üc
Estradas Vicinais no Município dc Alto Alegre do Pindaré/MA, na
área de atuação da 8' Superíntendênda Rroiiina! da Cndevasf. no
Estado do Maranhão, cuja caracterização e abrangência csGo descri
tas no Edial c sctis anexas. O RDC Eletrônico será realizado em sc.vão

puuiiLd. Via iMCutotrtc cuNiiii,i^a u& àc^uidMV<i ■

autenticação - em todas as suas fases. Local; Portal dc Compras do üu-
venio Federal ■ www.comnrasgovcmamcniais.gov.br - UASü - 980108.

Recd^imcnto das propostas: A partir da publicação do aviso dc edital, ü
edital encontra-se disponível no site vvww.comnrasgovcmamcnials.gov.
d. .'VIVA/ IMJ t lIlUaUA. «bl/ UC LjVICUILtIit UV i

Veloso Fernandes Presidente da CPL/PMAAP.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 030.a021 - CI'L/1'MAAI'. PRtX.
ADM. N° 283/2021 - Sec. Saúde. O Município de .Alto Alegre Do Pin-
UUiC — uuu«v^ UW ̂ WU c»CC«CUUtW S<4UlltbjpWI UW tJ44WUW XUlItU

CO que realizará no dia 13/107021 às 09:00h licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS,
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM. modo de disputa ABERTO, na
formada Lei Federal n" 10.5207002 c Decreto Federai ii" 10.024/2019.

»(yuu UV «4«W>W»»Wl

informáiica, atendendo a Pcirtari.x n" 3.193/2020 do Miitislério de Saú
de. para Secretaria Municipal de Saúde do município dc Alto Alegre do
PirttiarfMA, cujtts especificações cncoittiani-se detalhadas no Edital c
seus anexos- O Pregão Eletrônico será realizado cm sessão pública, via

•Mictisvs iiivutaji4b uv - vi iptvgj tuiu w

- em todas as suas fases. Local: Portal de Compras Públicas - hltps://
www.porlaldecomDrasoublieas.com.br. Recebimento das propostas: A
partir da publicação do aviso de edital. O edital encontra-se disponível
ito site supracitado c também pode ser obtido gratuilamcmc pelo c-mail:
LL/».C»WatCgiW^M;ytIam.CWll / Xsiu i UO 1 U*lMA*b * l«A4 A ^IVlz A/, Al uc

setembro de 202i. Francival Veloso Fenianücs Prcgoeiro Oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS - MA

akJ%/ t-Zà- /ç uiA(ili»ou UCtlUflii uc Uiclutyiau \.v^

do Município de Ca\ias-MA. toma público ao.s intenis.s.idi« que por
nects-sidades dc i-cadcauacão do Teniio dc Referência n.va dclinicão
da cota resenada para microempresas e empresas de pequeno porte,
o PREGÃO PRESENCIAI, N" 009/2Ü2I. tendo como objeto a For-

d.» P>'iTl<rTYi rl.- pTrC7nc nor*. '»F>iiÍtf5r'5f* A-» nnvliiroc

ciK para iraiamcntn dc água para atender as necessidades operacionais
do SAAE • Scrviçu Autônomo dc Agua e Fjgoto de Caxias-MA. com
uauí lic juigaincmi) picvi-sui (laia u lila Òi/iü/2u2i á» iúii:úúüaiiu çtlcz
horas) fica adiado para a data do dia 13/10/2021 as Q8:li00mm (oito
horasV A dauí do certame csiá sendo modificada itnrouc as a1icracòc,s

intcrlercm na formulação das propo.sia.s. O Termo dc Retércncia cora
as modificações rcali/ada.s cnconira-sc disponível aos interessadas. Tn-

Lii'ilaçãi>-CCL. Caxias - MA. 24 de setembro de 2021. Othnn Luiz .Ma-
chadu Maranhão-Presldente da Comissão Central de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO DO
OItn HFRUF .MA

mEGÁO PRESENCIAL N" 003/1021. PROCESSO ADMINISTRA-
1 1 vO is 03-«'ZOii. ̂ visu lie i.icilaçãu. Msr.úrtO rkráir.NCirtL iv
003/2021. - ARP - PROCE.SSO ADMINISTRATIVO N" 054/2021. A
rnmi.s.sãn Pcnriüncntc de l.icitacãn (Li Prefeitura Municinal dc Ccnn-o

do Guilltcmtc - MA. na forma tia Lei Federal n» 10.520 dc !7 dc Julho
de 2002, aplieiuido-sc silbsidiitriaincitte a Lei Federal n» 8.666/93 e suas
. 1. . .. . ̂ • . J• . I 4 Ç ^ ^ I . t r*. riA I ,.í 11 . .tí .

bfxjç. lio Ul«l 1 *T. I • U-ri * 1».W l IVl «», llUM llvluiyuil

para eventual Aqtii.siçàtj de Instrumentos Musictti.s para o Município, na
rtuidalidiidc Pregão Presciieial (Ata de Registro de Preço) do tit>n Menor
Preço. Os inlcrcssadixs deverão procurar à sede da Ihelcituta Municipal,
na Rua do Comerciu. s/n", centro - Centro do Guillienne - Ma. O Edital

o », a .lic r!'j ComicciA

Ccnu-jl lie Licitação dc 2' a 6' tcira das OXIiOOmin à.s I2h{)0min. omie
poderá ser consultado c/ou obtido graluilamcnte cm mídia removível
çpCTlüfivc ou eii), atiqulriiio lie lonna tí.siea (em papei) nicdiatitc ao rc-
colhimaito da Importância dc R$ 50,00 (cinqüenta reais) através de DAM
tdiKuniento dc amxxiiiaeão municinalh nclo ixinal da tTan.srxirència do
município: hitn://www.iriuinarencia.eeninKloguilhgmiejna.gov.hf /. Esc-
iarcciinciitas adicionais deverão sa protocoladas na Comissão Central dc
T  N • . • ' 1 í: .. .. .. .. :i . .. I . Tri,. . . • 1.
k.)wmiy««C| IIU IlUlIlItU WV|WVAIW'*>W b'W MU WllUb*wyu 1 lU^IIVlx"-

pmcdepjríngm.iil.com. Centro do Guilheime - Ma, 20 de setembro de
2021. Carlos Anlonio Gomes da Silva. Pregocirodo município.

PREGÃO PRESENCIAL N"aíM/202/.-AfíP. PROCESSOAD.WNÍ-
cT».<Tnv> vofí/n/ni DDcoÍr"iPCPeçMí-Tii[_

N" 0047021. - ARP PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 0557021. A

Comis-sâo Pemtaiieme de Licitação da Prefeitura Municipal de Cattro
do ijuiiriernie - ivi.ri, iia loiitia tia Lci rcderai n» lú.oáu ue i / ue juiiio
de 2002, aplicando-se subsidiariamcitte a Lei Federal n* 8.666/93 e suas
.ilteniwJes. eomitniixi luie mídi.i 14.10.2021 às 10 00 horas. Cará licitação

para eventual aquisição de Fometimenlu de Quentinhas, na motiali-
dade Pregão Presencial (Ata dc Registro dc Preço) do tipo Menor Preço.
S/J llllbl SIWIWIIIS* |/II.A>iJliU U JS-UV SMI I IVlWlriUill 1•!UJUb»}>CUj ll&l IVliâl

do Comercio, a/n", cenlio - Centro do Guilhcntic - Ma. O Edital e .seus
anextis esGti ú dispiisiçào dos interessados na sala da Combesàn Central
tle Licitação dc 2° a 6' feira tias OShOOmrn à.s 12!i00min. onde poderá ser
con.sullado cou obtido graiuiiamenic cm mídia removível (p<mdrive ou

impoitáncia dc RS 50,00 (cinqüenta nxils) através de D.4M (documento
dc arrecadação municipal), pelo portal da transparência do municípiu;
hitD:/Ax-ww.trannamicia.ct3ttrotin(.'uilhctmc.ma.eov.br /. Esclarecimentos
adicionais deverão .ser pniltKolados na Cuntissão Central dc Licitação, no

gmail.coni. CeiiinxioGuilhtíTne-Ma. 20 üc setembro de202i. (2ailtis An
tônio Gomes tia Silva. Pregiwiru do município.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS - MA

AVISO DE UCUAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N*® 0087021-
CPI-PMC - PRÜCF.SSO ADMIMSTRAT1\'0 N" 464702l(SrSTF..
MA DE REIGISTRO DE PREÇOS). OBJETO: Contratação de empre
sa especializada para execução dc .sciviços dc coleta, iramsportc. irararaaito
W U|/nbtáyriU/ MMUI UW K^IUUL/» UV iSMVlyVN) LK- MUAIb I liMfJlÚlilU, lUVXAUlÇA MU

c ixlonloliigicfK lia cidade de Colina.s - MA DAT.A DA ABERTURA:
11/107021 is 091iüümin, horário dc BrasíliaDF. laical de Realização:
Ptjftal P.MC - ssxvis.comprascotinasma.cüm.br. Editai e dmiais infor
mações di.spiMiiscis cm ww>v.(3)linas.mu.gov.br c wxwt.ctHnprascolina-

4UM ̂ V»ia4*b*0 ̂ /wlü . ItA-rimíaJUU,

na Praça Dias Camcíni. n° 402, Bairro Centro, Colinas/>LU no horário
ilc OhhtXhnin às 13hüüinin de segunda a .sexta-feira ou nclo e-mail gaU
ci>llnas(5)gmall,coro. Colinas (MA). 22 de setembro dc 202j.Jeronimo
Cardoso Rosa Nelii - Prcgoeiro.



InirÍpHa rincp rip vprinp nara nrnfkcjnnak rip caijrjp

Uc uil>. 21 selCfflbra dc 2021 • Tefcs-felra. N" 21.221 RSZOOMaranhao^
«wwvKacttidomACDm

r

DOAÇÃO DE ÓRGÃOS

974: cspcrsíYS üs. fils. ds
írauspíaníês iio estado
Lom a panaemia oa Lovta-iy, nouve queaa signiricaiiva nas ooaçoes: segunao o Minisieno

da Saúde, no Brasil, 53 mil estão na filo e os órgãos mais doados são rins e fígado,

Governo

nnlcnnorA

admite qne
«a WA A %ÃPÇaaaa

não foi

eliminada

CVao) Vdoquetdanu(IdJ,
ftMmeu) nt:(niDiM airtiHfV que

nã£ houve Hm dj corrup^lii; u-
çindofie,daniiuáamnosnmqr

Índice de Confiança

Consumidor

está mais

cauteloso

na hnm

dos gastos

Lonrunçado cwruumjdot htt6i>

Ifiru pat'i «1» ((irnii4i
ao íicou AtaiiruJaem«nrmbru,

.SãnTaiilaiV^J cctut

vTdS

Veículos trafegam Irregularmente
em calçadào na Lagoa da Jansen

OmvradapéeudetaficUapAttAndani«K<7m«luoDB9OTúê ifATia do0iOeomâoa ontthérOOMa
p*inssoáavndaFdDcatadanansipiQ(feaettayvtBdeOBãúacoloewlo unrfeoi daspesBDttrtucei

t.\ I
CATwihéodepeulViopmteiaanjl, uretadopra frete t wWto(iynrTtioaüearrjl»n»vrerw»pde<ak*lied»tii|C*daJinsei

Alimentação
tem papel
expressivo na

prevenção de

depressão

m

Câmara Federal

Samey volta
aiaiAi ciu

candidatura

aueputaaa
Ao;QtDa{ ü QoOa t n-prrrtrvj•

'vtmúedevotur* pua s Ci-iu-
n do»DepuUdoee raiou
sflMlidade na 202.' mircA t

CU'. -IlI .'11-IT-nr-i

M
Exposição
"Manancial de

Lores sera

aberta dia 30.
em shopping

•t.

/V t\ f

"ÍL

MADddtsastambém tdn ifvmrmoM okadie ds Ups d*Jmm, ulll£u<du o aoMO psn mrur atwMrvDú A jverada

Sampaio
soma apenas

28% dos pontos
rii'sni ifarin^;

no 2°turno

Joümar St MaranMoiinho BB
WM,WV.,VV

á ausnlrMOe de maranhenses B
QDepassamtare Kuriui K

ci ̂ v>A a;
r^«o.\ (a"t 'íx,'

^yiMieiAUA I láABMJ*
lifvi J|^>•

llf l»n / Utô <6^

W  •l.úÊt Cio

B . OOUA ^
Etsgr

13512 V^*.V.T7'- ZL^v 2T;

fert^aMdradt

IH Mtfllt W



csportesAmtrvrte.mnLls'

SSilipSiu iciii 2~ tui nu

acbunuiNiM: mml nnaii4a

hoje preparação para Jogo
pm rndrt rnnfra timp loral

Ida im «iMaBUCBVMJM

6mpfe»9 f K Spfm Brrot. CN^ 1UOf .WMWf'Tt toinj
pubitco. que RSCEBEU lurrto « ^ Es900 « Meto

Predomte Oulni para uivu do uMio uiuaçto corsiania
ccrtcma o prccaua n* (2i0e00U&2^'71Ul). a-prccanos
11^414/702^

Time maranhense somou apenas 28% dos pontos disputados na virada
Ha Hi Carfa D- tamnnr^Hn ̂ nforlnr' nnrr>waítnmonf»n Ha Cl 0<V

V
n

Túrtvdar bdiviSAO oroõajpMo ean as Ollimai atus<6n do Ume. d retort» (onveca *ma»>a* para detisM na QUinta«'eira

iíy.
«r;Htci*fn cw paco no l(iwm(ha}

povcR sKctnrvo

AVBO K UTCiK«£* oe VZtTKM $U»PEN5A
roWaOA DE PREÇOS If Humi

o MXKSpO * P«« 9« Ur-wliM «IW*« O* Picfeiv* C«

»»« nr« ciThrvr^ra rtwenwM m i'>(iarp>4 o
prwiQi^wr-ra feMoro na mceaSíee* Tgr-** «• Pr*VM r* OOIOCXI
sn a M • is« iw • de wi» por pofo

CHU. de a« inra artçt ipepa^ epn a» das mt»
s»«aoAPM sare emrtje <s enm oe pstuse cr petos v e

13 e« ow^See de 2C3t «i K4Pi • »ye«uç*j o«
»i VI i or d» 9e
d« <ars9«tt erra»» MF "ú»6awU*ebàB.PwCPU«*

•f ̂ Pic'jJu'1 € UVaia ai. A terMi « W4k4o mt» wiuade rve mM d*

rvvAde O* Pr*V«e^ Uísésc* de P«9 de ivvM* tMOà na
■tedcya VA m CeeOo T«i-qvj if 1S VU
CEP \yUK6 Pk« 6» Lun«/W EmwkwwW Moraa ro
ri4a*t** Mtae ou (■»« e-r«i '-n*— «m 2" >'
opo* Mprwt nsii-scse/ SUS-S3U

Paço «9 Ur*«NU\ 23 « «Mppre do 2021

LUt2ACOiJ>E»P«OOiCC
RooQgdo^rteirsmfepMaPiwül m fletyi

'Bohvia Quer^* am> CAmperofls ã camirenhi ru * rm.
snile um reniliaiailo ponde passide. rni c^ue v Icinr
elMCarUalUra iMírsr- chcjau »(Wrer (oni o air&eo. o

peuTucckfkvJoro da Sau B Dos 31
I!(■ 11 c« d c^7uta/( ctii us se U porúdas
(ÍPM4 TUpA da c>urt(rti(áa O Swi*
(rak^kenou auetuã^comapio-

velumeniudeâpms 2d%
(J pocariuil. can&lderaijclo a

riTfVtnKa rrwriri «im (r«tr> ^ o

mesmo Oe ev|utpeiqu6 nesu mo-
siealn, rtfão oj z^itu de re^isi>
swiflodoionwia

(umo, o Sampaio somente tem
nuit pontos do «pie quaoo etfui •
|res üpeiino (PU. Bruil ^).
ntUM(Ue ,aCj e ^eun^v iitj ím

Nr« sete primrkn is (nnfinntrs
<to ^çUndo Iiimo do camiiraruln
psft&adiç u&dTtfMni euni u«T>t^«
nico UM ixnoc scmiw iauus«i

poniQtdisfeitidnk rcTi pritmUul
de ^Rhoilepcntoe de C) friAie
4l>< >Bii (>n>> n •' nwi«>eV« rlt<

acasa

No seguncfa rumo daie cem'
pettiiio 9 Sarrçislo vAiCeii spAH»

Ji ae hâcavnmvum O Qmr
liiiâe repsiralr^copairct (ctinira
Ofniin. Bruscce r tViUsj r iiea
cenocu. urm ivur ̂ T«t^t.9rv-

PeiJta e e lUiinu, liianCe d«) Bot.t'
ItfjfRfJ.ito ilrniurwn

Sctiu si);ui)dk) luitig imiUatU

paio u iJicir aanuiu aperus sei»
|NUkioft, Tutuirtrtaiidu ptir» u(f»«
mia tonbwuu no pnmaru Tuiriu
a «Hufvia (oiuaiJU4AJi>iiuiiuue

pcaitos. 12 no HnsL
ilajt (28), II Hp(H u dc*ir ae cru-

li»p« iií nn fT Itu» r,i ti»" W;«.

eleita e fa? o pcmlUkmn freiivn
âo(n ij« partida üiaitte do Remo
j PAJ, 4» 31 tx3a. no Faiartio fjatr-

rude coniançv »'(■ |n(ad'KrN lã
qvip a lamda mk inuiisTeRanoa
ImiOMHMI»

Oireiona ar>< reiortar um-

tidii) c) AU inça-lein (SSJ a dKut-
f açií} dr« loc tii» e pip<,ra dos ui*
gifUii» para esta partida de

Nu viruunreK^ da voliado pO-
Mliu íM futrljul 10dl.ilihcil»t;

poucc^ ma»» de 2,3 mil pe&aou
<ta)ip.unuaiini0Otf<* onor ma
p^ia amritpânJuf ^mpaio e Bns*
flur. «(uetdtiiujuia2u2.

Rp<i*m f>fi *i9mrnÍM ilfidA n

panidasiiaSéneB DnUtpartiiiu
fop» dillm*, CDO» .*ií 60, Cun»
oba Jdfl e (KR (iodes^de caaa;

A duei m u do S>tfüiuj« mtaeti a
smda de parao joeu ccn •
cnoKemA o

Reapresentaçao do

tQuipe rara o jogo oe voita oo contronto aiante oo
América-RN no domingo, com a presença de público
ü Meso LXili isci chefidi da afetai
pn prn\u I paia hwjr (21). ii
11 h, ipcn » pn meiro uinitimtfi re|U-

de-tiuj da D (piindo a
ngfinXeiue íoi derreiads pdo Amê'
rt(a-RNr>"iae

Urpuu dr «IrAar ss irulcesi casa,
cu |s|ado(r« devtni spirapieseour i
Ciirde paia os pmnonis tnbaHuti

laser uma eviUf io Ibici «ia |0(vlo-
u«eMbi3 «fMMOdJ o&A udúÇ^
Jo cviSmuisomoAlTTnv^x.Psno

|U4U>^

rHa«1D( etérstcoZ^.^i^kapodetff

nouEPOBoeKrao

bww *» e**■*

SiiUáS

6Mos
0 «>Ma ••»

1 smfiste
2defreas

Coa mwcioai«naa

13 marcados

DtUlhe nas íMlmas doas

pvtld» «m cesi, o Uoto
ll«WIUIIM|UO

aruka cb vUante Luas l{d£
Nd enunttc te etut er «jupnnltcl

panda )!0 banco de rtsmRi
ÚUtndhtib ipae dmru tt4«>

exn»idflteiiHitc>Pe"i{*qM7acto de

e kiaifiEraaiilp^ Mpr üva crv

m
rnr um ra i si sHx^n.v >

nusifriKi uiNM kru.i» ccmom*
rt>\eiV«U»nHMvMM> I* IH II VI l<* -1

PlCald ELCTRÒN60 N* WMni - OUPMC - PS»OC(UO
«UJMNBTRATtVO fT ««imhiBSWM M REMrBO Ot
PREÇO»
OSaJFIO' «V ■ miMji fa« erer-^k* «v
w^twdoeoOj ••«eoeile. esa»*iCT« e ar^L^eíefFVd e» or

ae aaoe matfv lafiavtyai » rATWMpDw 0« uiv» a
Civ-waa*
DATA OA AdCrnURA. 11 '«bC02« *• O^nU^vis ta*9 0« UrMkotr

CdiM t dpisas kcsmmaftn aawn ■«» vm.eanMM govCe •
MM conprateaiuasmt coavor ir*>n«c4M «aoa>»» t»**»
7MS0M peta C^L <9ttewA «v* Pmca oioi Cinwro. n* aoç, oeirro
Cigo, CofciihWfo h&^ano 9» Ulr<Kr«rv • 1 YiUM.o o» a

r-- • -* »«iyt6,fcX4wA.k!*',-*'viU ~ " • ' • -- -
••anCm M 2021 Joronino CvdOM Rou NMo. Prtcwt

SAiQAMAJS

i9e«AU<ia>ai mlar na.^md« (ku:s
no duFWfu nu cuma o MbCflulo c
iwla, IInrt)ur,<ramikimiiu|i*tldJ

Na»ftdBi«li)a I moNkiraUü t
fr9tdepvap|(.r]|uNii enuocaalKtPs
torcedecevrediiiurii du* ptrcia doi
in^rwk Uniífi jftlaec» ij, a ftf
NiUrta ihit^lu* coluci V Ji venda ) 0
nl InxrriMu inm rrF{F lie n Vt, o«n

uuda Vif, pm etupiRUa a uipp »siu
rüoeido tendu (ivaetOBl-tadc* ntr
Fatádifl MuaictpJ Mierinhu ^lo»

BviUriK
Jempatts
9 ocnutjs

Oi maeMiif*

IlufndM

< *tvriKO«<> P> BMXM >71' Ht 11« mc MI

AV1MDCLrClTM;A0
AREOAO riETNOHICO MP W 012/201 tlPUEUCK

PHVCKktouM/aoNiaiHMiw rriNaraiMi

o wobtÉs oe Paae ooIuyvm» ua enems oa 5aeetaii* Mae«a( ai
aAnnaiacte ■ ga ^'■•nkan.i Oo A-vçmho OTeuI Méi

o-m^ »WT«»*k ■' «ii I *1 Cfwlw.» -• IV >V> ni iV »7'1

huee ro\,m r» 10UOO? Do^tVo n< IQUAJOIO Oeow Uavccm rU|
33Sfr?3l). Dwev u<rAr:^qWi4 co^asàceçk
MeWii *1 we«<evs 01 Ui f 1»«) 1 demaa »»i»04e *eic*«94
tiramaernoMiipeoiAwmaa911 MwmnvM mareM^asAe

SeREetSreOOCPRECOdaotrcKENOft PREÇOPOR tTEII. WKauoOi
iiVJ» Afi£RT0<PEÇHai)0 KA n c«9«rv » «i^OiçOe ivi*«4i
ewPR&iT«CAPOBpRCCOUM'AP>â eeri»-.*.»«evwmi wwaoeâe
«tr^aai eaoeoaaeKa em «aneuraem • mueieçoe * moeeoao

ea&çlo » cegee •cfne M fevj* cert»w < «vs 4 oie« a
W» AMmOo smteo» «eM Piiçle EoiCeco •» «risiam o.*
»:eaai'aiiei n» a asetanro* pa n «upoe pra o mwePm
raliili 1 I iT^ i-1i—1" T-ffi'3 '

ojU»s.4«?3;i
lOCa^ < (;•* > e*w ume/tMO x y* 'AReedvi'
Para »c«i a» ee ••< <ew»Édc e •ero * »aelÉ fy
A ruaora «a «daai oaava ««r eeMa larM o v «e**! ou «wee»
emXxo «SiLâKSSff^íTblLÇUiELe «■ »«• »• -^v» i-KA»
HUM^^AL OE PaCO CD lUNSVA iOi>ii r« >^9ae*# «M m Cert
l«ym^eo*iA Tir*<«i y iS vne Nem-* C<P r* eülOieiC Paee se
u«n«. ««vamo». Grau rmdasviM aeMO/toiat*« •aOOCcá^M
WFv •■ •«F.et 5* s.^v >■»>■»■■

E«0 emieres «U; OOXa ÍP» • (Mi «lOICCn ey e-r-»)

p^deUjtM>kaa.lOoe wWmeOeSSi

rOotar Soem» bm BaWi
PrF0C«M - PWPl>Cn

P^i pe^#
•{'""ÍK,,

e5v«'iíWc:Ví^fc. l ATTfc-'-i A ■ r'T«'*'*'«ÍV'^3=2*

10 DE OUTUBRO | DOMINGO t 16H
ESPAÇO RESIOENOAL. AV. MAQlO AN0REA2ZA

RESERVAS/WHATSAPP (96) 99162-3910


